ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ     проект

	                                      Тулунский район

	                      Глава Гуранского сельского поселения

	                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«___» _____ 2023г.                                                        № ____

[bookmark: _GoBack]О закреплении ответственного лица
на территории Гуранского сельского
поселения для осуществления мониторинга за
оперативной обстановкой в Гуранском
сельском поселении, связанной с лесными пожарами,
ликвидацией несанкционированных свалок

          В связи с повышением пожарной опасности, в целях обеспечения пожарной безопасности  на территории Гуранского сельского поселения, уменьшения риска возможного ущерба от пожаров, в соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных Приказом МЧС РФ №313 от 18 июня 2003 года, руководствуясь Уставом Гуранского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность, контроль ситуации в случае возгорания несанкционированных свалок на территории Гуранского сельского поселения специалиста администрации Сычева Кирилла Романовича, тел. 89148750773.
2. Организовать силами местного населения и членов добровольной пожарной дружины патрулирование населенных пунктов сельского поселения;
- запретить разведение костров, сжигание мусора на территории населенных пунктов и в прилегающих лесных массивах;
- уделить особое внимание обеспечению пожарной безопасности в период проведения сельскохозяйственных работ;
-провести среди населения сельского поселения разъяснительную работу по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
3. Руководителям организаций всех форм собственности на территории поселения:
- предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники;
- принять меры по уборке сухой травы, валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам организаций;
- запретить отжиги сухой прошлогодней травы.
4. Постановление от 11.01.2021г. №1/4 «О закреплении ответственного лица на территории Гуранского сельского поселения для осуществления мониторинга за оперативной обстановкой в Гуранском сельском поселении, связанной с лесными пожарами, ликвидацией несанкционированных свалок» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гуранский вестник».
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Гуранского сельского поселения                                        А.В. Греб

Утверждаю
Глава Гуранского
сельского поселения
__________ А.В. Греб
«___»  ______________ 2023г.

ПЛАН
 мероприятий по ликвидации пожара в случае возгорания несанкционированных свалок

	№№
п\п
	Проводимые мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Провести подворный обход и инструктаж населения о мерах пожарной безопасности в с. Гуран

	Сычев К. Р.
	10.04.2023 г.

	2
	Провести подворный обход и инструктаж населения о мерах пожарной безопасности в п. Целинные Земли

	Сычев К.Р.
	11.04.2023 г.
.

	3
	Провести  подворный обход и инструктаж населения о мерах пожарной безопасности в
д. Ниргит, д. Андреевка

	Сычев К.Р.
	12.04.2023г

	4
	Проведение работниками, отвечающими за противопожарное состояние организаций, учреждений инструктажей по мерам противопожарной безопасности в организациях, предприятиях и в быту, со всеми работниками организации, предприятия, учреждения

	Греб А.В
	08.04.2023 г.

	5
	Принятия неотложных мер по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.

	Греб А.В.
	08.04.2023 г.

	6
	Приведение в готовность всех имеющихся на территории сельских поселений предприятий, организаций, добровольных пожарных формирований и подразделений для тушения возможных пожаров

	Греб А.В.
	04.04.2023 г.

	7
	Организовать работу по привлечению инициативных граждан по обеспечению дополнительной защиты лесов от пожаров

	Греб А.В.
депутаты Думы
	постоянно

	8
	Организовать работу по привлечению инициативных
граждан к наблюдению за возникновением пожаров и своевременному реагированию

	Греб А.В.
депутаты Думы
	постоянно

	9
	Организовать работу по привлечению инициативных граждан на ликвидацию несанкционированных свалок

	Греб А.В.
депутаты Думы
	постоянно